

BILAN (ACTIF) 2025 VS 2024

LIBELLE	2025			2024		
	BRUT 2025	AMO/PROV 2025	NET 2025	BRUT 2024	AMO/PROV 2024	NET 2024
ACTIFS NON COURANTS						
Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif	0	0	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles	251 448 814,40	245 645 151,36	5 803 663,04	251 460 096,48	241 793 394,12	9 666 702,36
Immobilisations corporelles						
Terrains	1 189 872 000,00	0,00	1 189 872 000,00	1 208 772 000,00	0,00	1 208 772 000,00
Bâtiments	1 724 350 881,21	322 389 284,15	1 401 961 597,06	1 815 123 901,84	305 938 799,28	1 509 185 102,56
Immeubles de Placement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	1 299 690 344,00	1 020 695 112,12	278 995 231,88	1 231 136 263,63	954 754 457,68	276 381 805,95
Immobilisations en concession	153 993 600,00	0,00	153 993 600,00	153 993 600,00	0,00	153 993 600,00
Immobilisations encours	1 132 380 227,29	0,00	1 132 380 227,29	985 257 005,28	0,00	985 257 005,28
Immobilisations financières						
Titres mis en équivalence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres participations et créances rattachées	863 412 998,13	0,00	863 412 998,13	838 736 993,00	0,00	838 736 993,00
Autres titres immobilisés	3 134 000 000,00	370 548 125,00	2 763 451 875,00	2 620 000 000,00	180 548 125,00	2 439 451 875,00
Prêts et autres actifs financiers non courants	15 641 326,03	0,00	15 641 326,03	16 379 349,91	0,00	16 379 349,91
Impôts différés actif	14 939 121,00		14 939 121,00	10 972 842,00		10 972 842,00
Fonds ou valeurs déposés auprès des cédants	13 773 934,98		13 773 934,98	16 486 928,16		16 486 928,16
TOTAL ACTIF NON COURANT	9 793 503 247,04	1 959 277 672,63	7 834 225 574,41	9 148 318 980,30	1 683 034 776,08	7 465 284 204,22
ACTIF COURANT						
Provisions techniques d'assurance:						
Part de la coassurance cédée	0,00		0,00	0,00		0,00
Part de réassurance cédée	678 482 138,04		678 482 138,04	552 188 864,59		552 188 864,59
Créances et emplois assimilés:						
Cessionnaires et cédants débiteurs	450 180 535,06	0,00	450 180 535,06	414 597 361,32	0,00	414 597 361,32
Assurés et intermédiaires d'assurance débiteurs	4 565 662 919,69	240 043 359,97	4 325 619 559,72	4 038 048 897,82	161 227 231,49	3 876 821 666,33
Autres débiteurs	661 287 742,74	0,00	661 287 742,74	387 910 992,93	0,00	387 910 992,93
Impôts et assimilés	101 105 384,56		101 105 384,56	128 102 174,03		128 102 174,03
Autres créances et emplois assimilés	4 818 347,25		4 818 347,25	33 381 035,25		33 381 035,25
Disponibilités et assimilés:						
Placements et autres actifs financiers courants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trésorerie	1 044 885 455,02	0,00	1 044 885 455,02	1 164 059 943,95	0,00	1 164 059 943,95
TOTAL ACTIF COURANT	7 506 422 522,36	240 043 359,97	7 266 379 162,39	6 718 289 269,89	161 227 231,49	6 557 062 038,40
TOTAL GENERAL ACTIF	17 299 925 769,40	2 199 321 032,60	15 100 604 736,80	15 866 608 250,19	1 844 262 007,57	14 022 346 242,62



BILAN (PASSIF) 2025 VS 2024		
LIBELLE	2025	2024
CAPITAUX PROPRES		
Capital émis	5 293 713 880,00	3 529 142 460,00
Capital non appelé	0,00	0,00
Primes et réserves - Réserves consolidées	208 598 716,65	1 243 608 119,92
Ecart de réévaluation	0,00	543 367 550,00
Résultat net	153 421 522,50	90 255 539,86
* Report à nouveau (résultat des exercices antérieurs)	0,00	0,00
* Régularisations sur exercices antérieurs	0,00	0,00
TOTAL I	5 655 734 119,15	5 406 373 669,78
PASSIFS NON-COURANTS		
Emprunts et dettes financières	14 461 960,26	17 121 994,88
Impôts (différés et provisionnés)	15 433 555,00	10 215 519,00
Autres dettes non courantes	0,00	0,00
Provisions réglementées	925 450 837,99	869 627 755,03
Provisions et produits constatés d'avance	0,00	0,00
TOTAL II	955 346 353,25	896 965 268,91
PASSIFS COURANTS:		
Fonds ou valeurs reçus des réassureurs	1 137 661 895,24	963 015 619,84
Provisions techniques d'assurance		
- Opérations directes	3 549 599 387,93	3 134 562 006,61
- Acceptations	1 535 017,96	-1 571 439,61
Dettes et comptes rattachés		
- Cessionnaires et Cédants créditeurs	968 190 306,48	1 088 280 267,39
- Assurés et intermédiaires d'assurance cr	756 263 739,08	628 221 667,12
Impôts Crédit	944 194 075,37	817 124 755,88
Autres dettes	1 132 079 842,34	1 089 374 426,70
Trésorerie passif	0,00	0,00
TOTAL III	8 489 524 264,40	7 719 007 303,93
TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)	15 100 604 736,80	14 022 346 242,62



COMPTE DE RESULTAT / NATURE (2025 VS 2024)

LIBELLE	2025			2024		
	Opérations Brutes 2025	Cessions et Retrocessions 2025	Opérations Nettes 2025	Opérations Brutes 2024	Cessions et Retrocessions 2024	Opérations Nettes 2024
Primes émises sur opérations directes	3 378 786 886,24	-695 428 907,57	2 683 357 978,67	3 202 474 167,51	-818 297 860,52	2 384 176 306,99
Primes Acceptées		1 990 844,89	1 990 844,89	0,00	0,00	0,00
Primes émises reportées	-214 300 194,70	1 407 447,76	-212 892 746,94	-265 382 643,54	7 126 516,48	-258 256 127,06
Primes acceptées reportées		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I-Primes acquises à l'exercice	3 164 486 691,54	-692 030 614,92	2 472 456 076,62	2 937 091 523,97	-811 171 344,04	2 125 920 179,93
Prestations sur opérations directes	-1 584 283 746,76	82 493 483,74	-1 501 790 263,02	-1 436 957 665,56	79 074 834,22	-1 357 882 831,34
Prestations sur acceptations		-652 795,98	-652 795,98	0,00	0,00	0,00
II-Prestations de l'exercice (sinistres)	-1 584 283 746,76	81 840 687,76	-1 502 443 059,00	-1 436 957 665,56	79 074 834,22	-1 357 882 831,34
Commissions reçues en réassurance	0,00	153 990 177,76	153 990 177,76	0,00	170 609 327,45	170 609 327,45
Commissions versées en réassurance		-665 808,03	-665 808,03	0,00	0,00	0,00
III-Commissions de réassurance	0,00	153 324 369,73	153 324 369,73	0,00	170 609 327,45	170 609 327,45
IV-Subventions d'exploitation d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V-MARGE D'ASSURANCE NETTE	1 580 202 944,78	-456 865 557,43	1 123 337 387,35	1 500 133 858,41	-561 487 182,37	938 646 676,04
Services extérieurs et autres consommations	-488 680 235,42	0,00	-488 680 235,42	-489 622 048,89	0,00	-489 622 048,89
Charges de personnel	-448 879 568,83	0,00	-448 879 568,83	-476 546 062,70	0,00	-476 546 062,70
Impôts, taxes et versements assimilés	-424 627,18	0,00	-424 627,18	-4 842 715,06	0,00	-4 842 715,06
Production immobilisée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres produits opérationnels	27 158 494,10	0,00	27 158 494,10	24 382 504,81	0,00	24 382 504,81
Autres charges opérationnelles	-53 717 589,08	0,00	-53 717 589,08	-706 250,09	0,00	-706 250,09
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de ...	-297 930 852,51	0,00	-297 930 852,51	-218 428 404,91	0,00	-218 428 404,91
Prov d'assurance (Prov Réglementées) & CATNAT	-56 711 165,94	0,00	-56 711 165,94	-88 860 052,76	0,00	-88 860 052,76
Reprise sur pertes de valeur et provisions	242 410 297,65	0,00	242 410 297,65	310 256 611,82	0,00	310 256 611,82
V-RESULTAT TECHNIQUE OPERATIONNEL	503 427 697,57	-456 865 557,43	46 562 140,14	555 767 440,63	-561 487 182,37	-5 719 741,74
Produits financiers	126 821 046,20	0,00	126 821 046,20	120 464 086,01	0,00	120 464 086,01
Charges financières	-4 073 938,85	0,00	-4 073 938,85	-4 267 398,90	0,00	-4 267 398,90
VI-RESULTAT FINANCIER	122 747 107,35	0,00	122 747 107,35	116 196 687,11	0,00	116 196 687,11
VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI)	626 174 804,92	-456 865 557,43	169 309 247,49	671 964 127,74	-561 487 182,37	110 476 945,37
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	-15 396 793,44	0,00	-15 396 793,44	-20 997 683,00	0,00	-20 997 683,00
Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires	-494 434,00	0,00	-494 434,00	757 323,00	0,00	757 323,00
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	3 560 382 095,49	-538 706 245,19	3 021 675 850,30	3 392 952 049,61	-640 562 016,59	2 752 390 033,02
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES	-2 950 098 518,01	81 840 687,76	-2 868 257 830,25	-2 741 228 281,87	79 074 834,22	-2 662 153 447,65
VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	610 283 577,48	-456 865 557,43	153 418 020,05	651 723 767,74	-561 487 182,37	90 236 585,37
Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)	5 130,44		5 130,44	22 859,98		22 859,98
Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)	-1 627,99	0,00	-1 627,99	-3 905,49	0,00	-3 905,49
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE	3 502,45	0,00	3 502,45	18 954,49	0,00	18 954,49
X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE (comptable)	610 287 079,93	-456 865 557,43	153 421 522,50	651 742 772,23	-561 487 182,37	90 255 539,86

